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Dlaczego warto nawozić rośliny jesienią?

Choć wciąż możemy jeszcze cieszyć się urokami lata, to kalendarzowa jesień i zima zbliżają się
wielkimi krokami. Zmiana pory roku odczuwalna będzie nie tylko dla ludzi – do gorszych warunków
pogodowych przygotowuje się także przyroda. W tym okresie każdy ogrodnik powinien zapewnić
swoim roślinom odpowiednie nawożenie środkami bogatymi w potas i fosfor. Dzięki temu nie tylko
dobrze zniosą one zimę, ale również bujnie rozkwitną na wiosnę.

Większość osób nawozi rośliny wyłącznie wiosną i latem zapominając o tym, że jesień to dla nich
równie istotny okres. To właśnie wtedy ma miejsce wiele ważnych procesów fizjologicznych
przygotowujących zieleń najpierw do przetrwania zimy, a potem do wiosennego startu. Niewiele
osób zdaje sobie również sprawę, że pąki kwiatowe na następny sezon zawiązują się na drzewach i
krzewach już na przełomie późnego lata i jesieni. Jeśli więc w tym okresie nie dostarczymy roślinom
odpowiednich makro- i mikroelementów, to ich owocowanie lub kwitnienie w kolejnym roku będzie
zdecydowanie słabsze.

Rośliny wypracowały wiele mechanizmów, takich np. jak zrzucanie liści, pomagających im przetrwać
w ciężkich, zimowych warunkach. Aby właściwie przygotować się do tego trudnego okresu,
potrzebują jednak odpowiednich składników pokarmowych. Ogrodnicy mogą je w łatwy sposób
dostarczyć stosując nawozy jesienne np. z serii Florovit na jesień. W przeciwieństwie do swoich
wiosennych odpowiedników, zawierają one zmniejszoną ilość azotu, tak by niepotrzebnie nie
pobudzać roślin do wzrostu. Są natomiast bogate w potas i fosfor – pierwiastki, które są niezwykle
ważne dla prawidłowego przezimowania roślin. Nie tylko zwiększają one mrozoodporność roślin, ale
również wspomagają ich tolerancję na niedobór wody i składników pokarmowych w okresie tzw.
suszy fizjologicznej.

Nawozy jesienne powinny zawierać także wiele innych składników. Przykładowo produkty z serii
Florovit na jesień zostały wzbogacone o takie mikroelementy jak: siarka, żelazo, magnez, bor, miedź,
mangan, cynk czy molibden. Zasilenie nimi gleby już na jesieni spowoduje, że składniki te zostaną
równomierne rozprowadzone w podłożu i ulegną korzystnym przemianom. Dzięki temu będą one
dostępne dla roślin już na początku kolejnego sezonu wegetacyjnego, gwarantując im lepszy start na
wiosnę.

Nic tak nie cieszy ogrodnika jak rośliny odwdzięczające się pięknymi, obfitymi kwiatami oraz
zdrowymi, dorodnymi plonami. Aby tak jednak było trzeba o nie odpowiednio dbać i nawozić nie
tylko w okresie wiosenno-letnim, ale również na jesieni.
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